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der synes홢men der foreligger endnu ikke Ind- 
beretninger for Ministeriet af samme Art som 
for Sygekassernes ; Vedkommende 홢 at 
have været Anledning til at skride ind fra 
Revisionens Side. Spørgsmaalet, som altsaa 
har været draget frem, om der er Mulig- 
hed for at begrænse Tilskuddet, have vi 
ledsaget med en Forespørgsel om, hvor- 
ledes Statstilskuddet til disse Arbejdsløs- 
hedskasser er blevet fordelt mellem de for- 
skellige Kommuner i Landet, I det Sam- 
raad, som har været afholdt^ har Ministe- 
ren oplyst, at der ikke kunde skaffes det 
fordrede Materiale til Veje, hverken nu til 
anden Behandling af Finanslovforslaget 
eller til tredie Behandling, af den Grund, 
at ca. 50 af Arbejdsløshedskasserne ere af 
ren faglig Art og have deres Medlemmer 
fordelte Landet over, saaledes at det altsaa 
ikke kan nytte at spørge hver enkelt Kom- 
mune, hvörmeget der er ydet til dem gen- 
nem disse lokale Foreninger. Man maa 
gaa gennem disse lokale Foreninger for at 
faa at vide 홢 om man da overhovedet 
kan fâä det at vide 홢, hvorledes Arbejdsløs- 
hedskassetilskuddene ere faldne. I øvrigt 
vil det være de Herrer bekendt, a t  Ar- 
bejdsløshedskasseloven skal til Revision 
næste Aar, og saa ville forhaabentligt 
disse Oplysninger, som vi have søgt i Aar, 
men ikke have kunnet faa, komme til, at 
foreligge. Jeg antager ikke, at der fra no- 
gen Side vil være Ønske om at komme 
nærmere ind paa Behandlingen af dette 
Spørgsmaal i Aar, da vi som sagt ikke 
have de fundamentale Oplysninger, og da 
Loven skal til Revision næste Aar. 

Vi komme dernæst til fire Æildrings- 
forslag, Nr. 46, 47, 48 og 49, som angaa 
Skytteforeningerne. Jeg skal ikke komme 
ind paa Enkeltheder i Ændringsforslagene, 
men omtale dem under eet. For Skyttefor- 
eningernes Vedkommende er Stillingen den, 
at der sidste Aar har været bevilget et 
samlet Statstilskud paa 116,000 Kr. Spare- 
kommissionen har foreslaaet at formindske 
Beløbet med 16,000 Kr., saa at det kom- 
mer ned paa 100,000 -Kr. Paa lignende 
Maade, som jeg omtalte før ved Fagsko- 
lerne, og som det gaar igen mange Steder, har 
Ministeriet ikke ment at burde tage hele 
Nedgangen paa een Gang, ! thi det vilde 
kunne komme til åt ramme for haardt, 
men har foreslaaet at stryge 8,000 Kr. i 
Aar, 4,000 Kr. til næste Aar og atter 
4,000 Kr; Aaret efter, til man er nede paa 
100,000 Kr; Under Hensyn til, at det maa 
siges at være Landets største Ungdomsfor- 
ening, der her 'er Tale om 홢 en Forening, 
hvisBetydeing jeg for øvrigt ikke skal komme 

ind paa 홢, har Udvalgets Flertal ment at 
maatte følge Ministeren i den Fremgangs- 
maade, som er foreslaaet, medens derimod 
et Mindretal, de socialdemokratiske og 
radikale Medlemmer, foreslaar, ikke alene at 
stryge alle de 16,000 Kr. i Aar, men at 
stryge endnu mere, tilsammen vistnok 
18,000 Kr. mere end det, der er foreslaaet 
af Sparekommissionen. Jeg maa her gøre 
opmærksom paa, at, der fra Udvalgets Side 
er udtalt 홢 og man haabér at kunne faa 
den højtærede Ministers Tilslutning dertil 
홢 Ønskeligheden af, at Statens Tilskud til 
disse Skytteforeninger gøres afhængigt af, 
at der ikke bliver udskænket Spiritus un- 
der Skydeøvelserne. Nogen nærmere Mo- 
tivering heraf behøver jeg selvfølgelig ikke 
at komme ind paa. Jeg vil ikke sige, at 
det i nogen stor Udstrækning er sket, at 
der har været udskænket Spiritus, men det 
er ganske utvivlsomt dokumenteret, at det 
i enkelte Tilfælde har været et endog ret 
betydeligt Kvantum Spiritus, som er ud- 
skænket under Skydeøvelserne; og selv om 
der ikke er sket paaviselige Ulykker der- 
ved, har Udvalget ment at burde henstille 
til Ministeren ,'at gøre Tilskuddet af- 
hængigt af, at saadan Spiritusudskænkning 
ikke mere finder Sted under Skydeøvel- 
serne. 

Jeg kommer saa til Ændringsforslag 
Nr. 50, og jeg kan med det samme omtale 
Nr. 51, thi de staa hinanden meget nær. 
De angaa 홢Dansk Idrætsforbund" og 
홢Gymnastisk Selskab". I begge Tilfælde 
har et Mindretal, det socialdemokratiske 
og radikale Mindretal, foreslaaet at bibe- 
holde de tidligere Bevillinger, medens disse 
derimod fra Sparekommissionens Side ere 
foreslàaede, strøgne, og ogsaa fra Ministe- 
riets Side ere de foreslaaede strøgne suc- 
cessivt paa samme Maade, som jeg gen- 
tagende har omtalt. : 

Vi komme dernæst til et Samraad, 
der har været afholdt om Tilskuddet til 
홢Dansk Kvindesamfund" til Vandrekursus, 
dels i Husholdningslære og dels i Tilskæ- 
ring og Kjolesyning. Angaaende disse to 
Ting har der fra Ministerens Side været 
udtalt nogen Betænkelighed ved i hvert 
Fald fuldt ud at stryge Bevillingen til 
Undervisning i Kjolesyning, men det er ' 
muligt, at Spørgsmaalet kan finde en Løs- 
ning, som kan tilfredsstille Ministeren og 
Udvalget inden tredie Behandling. 

Det næste Punkt er et Samraad, som 
har været afholdt om 'Regulering af Til- 
skuddene til Redningshjemmene for Al- 
koholister. Der findes i Anmærkningerne - 
til Finanslovforslaget Sp. 867 en detaille- 


